２０２５年２月 18 日

東京都知事

小池百合子殿

東京歯科保険医協会

会長 坪田有史

経営管理部長 相馬基逸

東京都医療機関等物価高騰緊急対策支援金（令和 6年度）の２次受付実施に関する要望

当会は、都内六千超名の歯科保険医で構成する自主的団体で、都内の歯科保健医療の向上

に努力をしている団体です。

この度、東京都医療機関等物価高騰緊急対策支援金につきましては、事業の実施および手

続き方法など、さまざまご尽力いただき、ありがとうございました。

特に、各医療機関へのはがきによる案内送付など、これまで以上の対応により、多くの医

療機関で申請が行えたことに有用であったと思っております。

さてその一方、jGrants を利用しての手続き方法、web 申し込みを前提とした案内送付、

手続き期間が短くかつ対応が困難な方がいたことなどにより、これまで以上に様々な課題

が明らかとなりました。

その結果、東京都への申し込みを期日までに行うことができない医療機関が多数発生し

てしまいました。

そこで、今回申し込みができなかった医療機関に対し、救済措置として下記のような取り

扱いをしていただきますようお願い申し上げます。

記

令和６年度東京都医療機関等物価高騰緊急対策支援金申請に際し、期日までに

東京都に web 申し込みが行えなかった医療機関を対象とし、２次受付を実施して

いただくようお願いいたします。

以上